
世界法学会研究大会のご案内

2008年 4月 1日

このたび,世界法学会の2008年度研究大会を次の通り開催いたします。
ご多用とは存じますが,ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。

世界法学会理事長 杉  原   高 嶺

記

日 時 2008年 5月 11日 (日 )午 前10時～午後 5時30分
場 所 南山大学名古屋キャンパスBttB-11教室

〒466-8673 名古屋市昭和区山里町18 電話 052-832-3111(代表)
電話 052-832-8219 岡田泉研究室
交通 別紙地図・案内参照
受付 午前 9時30分から

大 会 プ ロ グ ラ ム

統一テーマ「国際法規範の統合原理一その可能性の模索」

午前の部 (午前10時―午後0時 )

第 一 部           座 長 神戸大学教オ受 坂 元 茂 樹

総論  国際公法秩序の複合化と統合問題への理論課題       小 森 光 夫

各論 1 規範統合における人権規範の意義一国際人権法と
国際人道法の関係を中心として一      東京大学准教授 寺 谷 広 司

昼食・役員会 (午後 0時―午後 2時 )

会員総会 (午後 2時―午後 2時 30分 )

午後の部 (午後 2時30分-5時30分 )
第 二 部                        座 長  中央大学教授 官  野  洋  一

各論 2 国際公秩序としての国際刑事裁判所
―その意義と限界一            同志社大学教授 新 井   京

各論 3 国際社会の共通利益の実現のための
規範の履行確保と紛争解決         早稲田大学教授 ,可 野 真理子

総括 と展 望                     座 長  上智大学名誉教授 廣  瀬  禾日 子

国際法から世界法への架橋 ?

― 「 総 括
と

展 望 」
に

代 え て
一

       関 西 大 学 名 誉 教 授

 藤  田  久  
一

*2008年 度の会費 (4000円 )は,同封の振替用紙にてご納入ください。
*ご希望の方には,昼食は開催校でご用意いたしますので,お申し出ください (1000円 )。
*ご出席ご欠席いずれの場合にも,学会名簿作成のための資料とさせていただきますので,同封の返信用葉書に
所要事項をご記入のうえ, 4月 23日 (水)必着でご返送ください。なお,個人情報保護の観点から,名簿への
記載を望まれない項目については,御記入の上,(× )FPを おつけ下さい。
*入会希望の方がおられましたら,事務局 (6068501京都市左京区吉日本町京都大学大学院法学研究科内 世界
法学会)に 申込用紙をご請求ください。申込用紙は,4月 30日 (水)必着でご返送ください。
*そのほか詳しいことは,学会ホームページ (httpノ /www soc niiacjP/iawl)を ご覧下さい。入会申込用紙は
このホームページからも入手可能です。


